
Cha 

roya, 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

aasnm Y *KVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

	 CONSEJO REGIONAL 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N°.371 -2015-GRJICR. 
	' EXP N', 

 

á 76 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 03 de Noviembre de 2015, en la Sala 
de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la Constitución 
Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus modificatorias y 
demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 

N - 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

<15 

'1-  Que, mediante Oficio N°.0576-2015-DI.E.1."DNJ"-S, remitido por el Director Mg. Máximo Tasta Toralva, 
C 
CI It en la cual solicita participar en la Sesión de Consejo del día 03 de Noviembre del 2015 con la finalidad 12 ,21  

de poner en conocimiento al Pleno de Consejo Regional de Junín la situación actual de la Rampa de 
ingreso y de toda la infraestructura de la I.E "Divino Niño Jesús" de la Provincia de Satipo; 

	

t(4, Que, el Gerente General del Gobierno Regional de Junín, hace conocer al Pleno del Consejo del 
Gobierno Regional las acciones que está realizando el Ejecutivo Regional respecto a las deficiencias 

1 
	que ha suscitado en la obra "Construcción e Implementación de la Infraestructura de la Institución 

	

- 	Educativa Integrado Divino Niño Jesús de Satipo"; 

Que, mediante Acuerdo Regional N° 345-2015-GRJ/CR, se ha aprobado el Informe N° 001-2015- 
GRJ-CR/CIPDPCOCIIIEIDVJS, remitida por la Comisión de Investigación de Presuntas Deficiencias 
en el Proceso Constructivo de la Obra "Construcción e Implementación de la Infraestructura de la 
Institución Educativa Integrado Divino Niño Jesús de Satipo" y se ha remitido y RECOMENDADO, al 
Ejecutivo Regional que inicie las acciones legales pertinentes conforme a ley; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con voto UNANIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RESPALDAR las acciones que viene realizando el Ejecutivo Regional según 
lo expuesto por el Gerente General Regional. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- REALIZAR visita de fiscalización por parte del Pleno del Consejo Regional 
con la finalidad de brindar apoyo y respaldo a los Consejeros de la provincia de Satipo a efectos de 
consolidar mejor la fiscalización correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- HÁGASE el seguimiento correspondiente de las acciones que está realizando 
el Ejecutivo Regional, respecto al Informe de Comisión de Investigación de Presuntas Deficiencias en 
el Proceso Constructivo de la Obra "Construcción e Implementación de la Infraestructura de la 
Institución Educativa Integrado Divino Niño Jesús de Satipo", a fin de estar informados si las denuncias 
correspondientes se realizaron. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
GOBIERNO REGIO 	UNID 

CONEJO R 

RICHARD DU 	CAS 1 RO 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

